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Feltámadó
lánctalpasok

A HM Védelemgazdasági Hi-
vatal 2016 elején írta ki 
„A Magyar Honvédség ka-

tasztrófavédelemmel összefüggő 
beavatkozási képességének fejlesz-
tése – technikai eszközök felújí-
tása – KEHOP 1.6.0” nevet viselő 
pályázatot. Ennek a nyertese lett a 
gödöllői cég, amely megalapítása 
óta végzi a Magyar Honvédség szá-
razföldi haditechnikai eszközeinek, 
járműveinek, fegyvereinek köz-
ponti javítását, felújítását. A nettó 
657 millió forint értékű megrende-
lés alapján a honvédség nyolc, már 
üzemképtelen PTSZ-M járműve kel 
új életre és szolgálhat ismét hosszú 
éveken keresztül. Fontos kiemelni, 
hogy az úszóképes, kiváló terepjáró 

tulajdonságú lánctalpasokra szük-
ség van katasztrófavédelmi és ka-
tonai feladatoknál egyaránt, illetve 
a nehéz terepviszonyok miatt ma is 
minden nap részt vesznek a hortobá-
gyi lőszermentesítési feladatokban, 
támogatva az MH 1. Honvéd Tűz-
szerész- és Hadihajós Ezred szak-
embereinek munkáját.

HOZOTT ANYAG
– A honvédség jelölte ki azt a nyolc 
járművet, amelyek felújítására pá-
lyázhattak az érdeklődők – mondta 
el Hegyi Viktor, a vállalat vezérigaz-
gató-helyettese. A PTSZ-M-eket és 
a hozzájuk tartozó dokumentációt 

egy honvédségi telephelyen lehetett 
megtekinteni. Ezek a járművek 30 
évnél is idősebbek, működésképtele-
nek, az elmúlt időszakot használaton 
kívül élték át. A teljes felújítás során 
az eredeti, gyári állapotot megköze-
lítő szintre „hozzák vissza” a HM 
Currus Zrt. szakemberei a járműve-
ket, azaz további több ezer üzemórá-
nyi élettartamot kapnak. Természe-
tesen a motornak, a szárazföldi és 
vízi hajtásláncnak, a kormányműnek 
mind-mind tökéletes, gyári állapot-
ban kell lennie a felújítás végére. Ez 
pedig nem egyszerű feladat, hiszen 
a PTSZ-ekben a T–54-es és T–55-ös 
harckocsik részegységei találhatók. 
Márpedig ezeket régen nem gyárt-
ják már, így klasszikus gyártói tá-

mogatásról nem lehet 
beszélni, az alkatrész-
utánpótlás biztosítása 
tehát komoly fejtörést 
és logisztikai felada-
tot jelent. S ez a hely-
zet az idővel bizony 
csak romlani fog…

– A NATO-ban a 
honvédség úszóképes 
lánctalpas szállítójár-
művei egyedülállók, 
azaz ilyen eszköz 
csak orosz forrásból 
szerezhető be – hang-
súlyozta Hegyi Vik-
tor. A PTSZ-M típust 
már nem is gyártják, 
utódja a T–72-es és 
T–80-as harckocsik 
elemeit, rendszereit 
felhasználó PTSZ–4. 
Ezen eszközök új ára 
az elérhető informáci-
ók szerint a jelenlegi 
felújítás értékének 
ötszöröse-hatszorosa 
is lehet egy eszköz 
tekintetében. Így még mindig gazda-
ságos opció a felújítás és a további 

használat, még az alkatrészpótlás 
említett nehézségeivel együtt is.

ÚJRAÉLESZTÉS
NYOLC PTSZ-M KÖZEPES, 
LÁNCTALPAS ÚSZÓ 
SZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
„ÉBREDHET FEL” 
TÁROLÓHELYI ÁLMÁBÓL, 
KÖSZÖNHETŐEN EGY 
SIKERES KEHOP-
PÁLYÁZATNAK ÉS A HM 
CURRUS GÖDÖLLŐI 
HARCJÁRMŰTECHNIKA 
ZRT. ELSZÁNT 
SZAKEMBEREINEK.

Trautmann BalázsFotó: Dévényi Veronika
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HADERŐ

Felesküdtek az ifjú tisztek

Az ünnepség kezdetén katonai 
tiszteletadás mellett felvonták 
Magyarország nemzeti lobogó-

ját, majd a ceremónia – amelyen részt 
ő

ő
Simicskó István beszédével folytató-
dott. Ebben a honvédelmi miniszter 

ő
ő

ő
mezik Magyarországot mindenféle 
bajjal és veszéllyel szemben.

– Ezért mindenkor meg kell becsül-
nünk katonáinkat. Ezt tesszük ma is 

ő
ő

Magyarországon képzeljük el, akkor 

lis migrációt, fel kell lépnünk minden 
veszéllyel, így a terrorizmussal szem-
ben is, és védelmeznünk kell határa-
inkat.

– Hazánk védelmére tesznek esküt. 
Minden eskü hazaszeretetünk meg-
vallása egyrészt a magyar nemzet, 

ő

hivatást választják, az ország védel-
me, a magyar emberek biztonsága 
érdekében az életüket is feláldozzák, 

ő
zék Magyarországot, alázattal és mél-
tósággal szolgálják a magyar emberek 
biztonságát! Isten éltesse Magyaror-
szágot, Isten éltesse a katonáinkat! – 
zárta beszédét Simicskó István.

ő
gálati Egyetem frissen végzett tisztjei 

gét a légvédelmi rakéta specializáci-

Ő
Ő

Ő
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HADERŐ

Felesküdtek az ifjú tisztek
Feith LászlóFotó: Rácz Tünde

ő
ő

ő
Mészáros Csongor hadnagy mond-

ő

ő
ő

társaival együtt – „A hazáért mind-
halálig!” jelmondatot kiáltva – vég-

rehajtotta a kardrántást. A tisztavatás 

az egykori ludovikás hagyományo-
ő

óta kiegészít a szálfegyver meglen-
getése is.

ő

mestere”.
– De a múlt csak annak segít, aki 

ő
gondolta volna, hogy amit István 
oly biztos alapra épített, halála után 

ő

ő

karja erejével kellett megvédenie. 
Szent István annyi jóval indította út-

ő
ő

egységgé formálta Magyarországot, 

5
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HADERŐ

amelyhez minden megpróbáltatás 
és fenyegetettség után vissza tud-

ő
ma talán mi sem lennénk más, csak 

útján, amelyet minden arra kanyaro-
ő

– jegyezte meg Áder János, majd 
ő

emlékezünk azokról, akik mindent 
megtettek azért, hogy ne így legyen. 

ő ő
ő ő

a válságokból mindig talpra állókról, 
az éjt nappallá téve munkálkodókról, 

ő ő
ő ő

kell emlékeznünk azokról a nemze-
ő ő

jutott, mégsem adták fel soha, min-
dig becsülettel tették a dolgukat.

ő
három évtizeddel a rendszerváltozás 
után ismét látnunk kell, hogy csak 
az lehet igazán a miénk, amit újra és 
újra képesek vagyunk megvédeni. 
Mint mondta, már azóta is nagyot 
fordult a világ kereke, amióta a most 
esküt tett tisztek megkezdték a ta-
nulmányaikat.

– Mást jelent ma a biztonság, mint 
akárcsak egy évtizede. Ismét véde-
nünk kell határainkat. Meg kell vé-
denünk azt a független, szabad és eu-
rópai országot, amelyet Szent István 
óta magyarok millióinak áldozata, 
jelleme és munkája formált – hang-

a frissen avatott tisztekhez fordult: 

életünk biztonsága, szabadságunk 

ő

ő

6 MAGYAR HONVÉD



HADERŐ

Áder János beszéde végén úgy fo-
galmazott: hiába sárgultak meg a kró-

ő
született és halt nemzedékek sora, és 
változott sokat a világ, a hazaszeretet 

ő

mondatait idézte: „a haza nem más, 
mint ti magatok, házastársatok, gyer-

ő
szemérmes válasz is. Elég, ha ugyan-

ahogy szüleink és azok szülei tették. 
Határtalanul. Mert a haza minden 
ő ő ő

7MAGYAR HONVÉD
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Az augusztusban elkö vetetett, 
1 6  halálos áldozattal és 1 3 0  
sebesülttel járó barcelonai, 

illetve cambrilsi terrortámadás szo-
morú aktualitást ad a N emzeti K ö z-
szolgálati Egyetem Stratégiai V édel-
mi K utatóköz pontja ( N K E SV K K )  
által készített elemzésnek, amely a 

ű
merényletekkel foglalkozik. A két 

ő
ő

B restyánszki F lóra gyakornok meg-
ű

ramming névvel azokat a támadáso-
kat illeti, ahol az akció elkö vetésének 

ű
A merénylet leggyakrabban úgy 

ű
sebességre felgyorsulva igyekeznek 
minél tö bb embert elgázolni. Erre a 

ő
letett általánosan elfogadott magyar 
elnevezés, így a két szakember az 

angol kifejezést használja „A gépjár-
ű

terrortámadásokról és a védekezés 
ő ő ű

ÚJ JELENSÉG

óta kö vetnek el nagyobb számban, 
leginkább Izraelben, ahol mosta-
náig 6 0  ilyen merényletet tartanak 

NAGYVILÁG

Terjed a terror új formája

 KIVÉDHETETLEN?
A KÖZELMÚLTBAN EURÓPÁBAN TÖBB OLYAN 
MERÉNYLET IS TÖRTÉNT, AMELYEKBEN A 

Ő Ű

Ű
Ő

Ő
Ő

   I  
   



MAGYAR HONVÉD 9

számon. Az Európában végrehajtott 
gázolásos terrorakciók kö zül eddig 

pusztítóbb: a francia nemzeti ünnep 
miatt zsúfolt esti, tengerparti sé-
tányon tö bb száz méteren keresztül 
száguldott végig nagy sebességgel 
az iszlamista fanatikus által vezetett 
teherautó, ö sszesen 8 6  ember halálát 

zattal járt a berlini karácsonyi vásár 

ezt egy elrabolt kamionnal kö vették 

ő ő
zott súlyosabb veszteségeket, mert a 

ő
vezetni a rakománnyal együtt kö zel 

ű

F lóra szerint az utóbbi évek táma-
dásai arra is rávilágítanak, hogy a 
hétkö zben, nappal elkö vetett akciók 
kevésbé pusztítók. Jól mutatta ezt a 

ő
keresztül hajtott a W estminster híd 
járdáján és a B ridge Streeten, és noha 
ö tven embert sebesített meg ( kö zülük 
tucatnyit súlyosan) , a gázolás kö vet-
keztében elhunytak száma négy volt. 

ő
– a támadáshoz használt gépkocsi 

ő
terrorista késsel ö lte meg, a hatodik 

ő

ő
ő

A négy halottal és tizenö t sebesült-
ő ő

ő
ű

hezebb teherautót használt, amivel 
nagy sebességgel hajtott végig a 
Drottninggatan utcán, és szemta-
núk elmondása szerint kifejezetten 
tö rekedett rá, hogy minél tö bb em-

korlátozott veszteséget okozni, mert 
ű

voltak az utcán, emellett a járóke-
ő ő

idejük félreugrani, kitérni. N appal, 
gyér forgalom és kevesebb ember 
esetén ugyanis kö nnyebb észreven-
ni, ha valami szokatlan, rendkívüli 
dolog tö rténik, ez pedig megkö nnyíti 
a menekülést. T ovábbi szerencse volt 

Feith László összeállításaFotó:  internet NAGYVILÁG

 KIVÉDHETETLEN?  S  
   

 

       

   
   



MAGYAR HONVÉD

a szerencsétlenségben, hogy a stock-
ő

ő ű ő
belül egy áruház oldalába csapódva 
elakadt vele.

NEHÉZ MEGAKADÁLYOZNI
ő ű

vel elkö vetett gázolásos merényletek 
kö zö s vonása, hogy lényegében ki-
védhetetlenek. Míg a tö megrendez-
vényeket N izza és B erlin után egyre 
hatékonyabban védik, a hétkö znapi 
élet sokkal nehezebben óvható a 
ramming-ek ellen: nem lehet racio-

ű ő
arra tö rekedni, hogy minden egyes 
utcát mechanikai akadályokkal meg-
védjünk, hiszen ilyen támadásra zsú-
folt belvárosi sétálóutcáktól kisvárosi 
ű ő ő

gyalogosokat lehet elgázolni. A gya-
korlatban nem tudják teljes biztonság-
gal megakadályozni azt sem, hogy a 

ő
nek ( mint tette azt a londoni támadó) , 

ű
kocsit, amint az Stockholmban tö rtént.

A T ransportation Security Adminis- 
ű

ű
kö ltséghatékonysága okán a ramming 
egyre gyakoribbá válik. A terrorszer-
vezetek szempontjából ugyanis az 
ilyen támadások anyagi és humán-
ő

akciók nem igényelnek külö nö sebb 
ő

ség külö nö sebb felkészülésre, kikép-
zésre, sem speciális szakértelemre: kis 
túlzással mindö ssze vezetési tudás és 

ű
koordináció és rendszeres kommu-
nikáció sem szükséges, a lehetséges 
célpontok felderítése, felmérése pedig 

ő
ő

tóbérlést is beleszámítva. N em vélet-

gyakrabban alkalmazza ezt a támadási 
ő

hogy a ramming várhatóan hosszú 
ideig velünk marad – hangsúlyozzák 

ő

az utóbbi ö t év gázolásos támadásait, 
hogy feltérképezhessék az elkö vetési 
forma néhány sajátosságát.

Mint írják, a ramming gyakorisága 
ő

ő
is. A terroristák és a mö gö ttük álló 
szervezetek immár a gyakorlatban is 
igazolva látják az elkö vetési módszer 
hatékonyságát. V árható tehát, hogy az 
ilyen akciók száma tovább fog emel-
kedni. N emcsak radikális iszlamisták, 

ő ő
számára is egyre vonzóbb a ramming, 

júniusi londoni és párizsi, muszlimok 
elleni akciók is mutatják. Maga a 
módszer a tö megrendezvények ellen 
a leghatékonyabb, itt tudják a me-

10
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MAGYAR HONVÉD

ő
ű ű

kitérni. A zsúfoltság miatt a pánik ve-
szélye szintén nagyobb, és a segítség 
is nehezebben érkezhet a helyszínre. 
A tipikus ramming nem célzott: a 

ő
pusztítás. Eddig legfeljebb annyira 
voltak célzottak, hogy a támadó ka-
tonákat akart ö lni ( például Izraelben, 
K anadában) , vagy épp muszlimokat 
( a londoni és a párizsi mecsetek elleni 

ő
ő

ahol egyszerre sok ember tartózkodik 
ű ő

Általános trend, hogy a támadók 
ű

még kiszáll, és késekkel, bombákkal, 
egyéb fegyverekkel folytatja a gyilko-

lást, ami – ha erre sor kerül – a tapasz-
talatok szerint nagyobb veszteséget 
okoz, mint maga a ramming. Az este 
vagy éjszaka végrehajtott gázolásos 
támadások jóval veszélyesebbek, mint 
a nappaliak, az áldozatok ugyanis ne-

ő
sítják a veszélyt. K iemelt célpontok a 
hidak járdái – mert onnan nincs hová 
menekülni –, illetve a tö megkö zle-
kedési eszkö zö k megállói, ahol sok 

ő
lag nincs elválasztva.

HOGYAN VÉDEKEZZÜNK?
ő

ő
országok az afganisztáni és az iraki 

ű ő
ű
ő

védekezésben. 
A ramming technikai értelemben 

ezeknél kö nnyebben hárítható el, 
hiszen az akcióban nem a robbanó-

ű
tö mege és sebessége játszik szere-
pet. Az eddigi tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy a passzív, mechanikai 
védekezés ( betonelemek, akadályok 
stb.)  kifejezetten hatékony. N em-
csak tö megrendezvényeket, például 
vásárokat, de kiemelten kockázatos 
célpontokat is jól meg lehet védeni 
ilyen eszkö zö kkel.

A T ransportation Security Adminis-
tration részletes ajánlásokat dolgo-
zott ki arra, miként lehet megaka-
dályozni azt, hogy a ramming-re 

ő ű
veket, munkagépeket szerezhesse-

ű
ő

ű
ű
ő

ő
sége miatt kiemelt hangsúlyt kell 

ő ő

párizsi támadás sikertelensége egy-
ű

ő
ő

natkozó izraeli tapasztalatok is – 

B restyánszki F lóra.
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MAGYAR HONVÉD

E NÖKI E SŐS

MAGYAR HONVÉD

A lengyel G azeta W yborcza napilap értesü-
lése szerint U krajna ö sszesen 1 0 0  darab T –8 4  
O plot-M kö zepes harckocsit szállít majd P akisz-
tánnak. A típus nem ismeretlen az ázsiai ország 
hadserege számára: korábban szintén U krajnától 
vásároltak 3 2 0  darab T –8 4 U D harckocsit, amely 
a szovjet T –8 0 -as ukrán továbbfejlesztése;  a leg-
modernebb, O plot-M változatból már T haifö ld is 

ő
ű ő

ő
ű ű ő

ű
1 2 ,7  milliméteres és egy párhuzamosított 7 ,6 2  
milliméteres géppuska egészít ki.

Gazeta Wyborcza

A lengyel G azeta W yborcza napilap értesü-
lése szerint U krajna ö sszesen 1 0 0  darab T –8 4  
O plot-M kö zepes harckocsit szállít majd P akisz-
tánnak. A típus nem ismeretlen az ázsiai ország 
hadserege számára: korábban szintén U krajnától 
vásároltak 3 2 0  darab T –8 4 U D harckocsit, amely 
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Jüri Luik észt védelmi miniszter dél-észt-
országi útja során meglátogatta a Training 
Bridge 2017 elnevezésű kiképzési feladatot 
végrehajtó MH Lövészszázad Harccsopor-
tot. Az észt tárcavezetőt dr. Fekets Zoltán 
alezredes, a kontingens parancsnoka, dr. 
Halmai Miklós, Magyarország Helsinki 
Nagykövetségének tanácsosa, ideiglenes 
ügyvivője és Nagy Szilvia, a Helsinki Nagy-
követség tallinni irodájának munkatársa 
fogadta. A delegáció megtekintette a kon-
tingens harcjárműveit, valamint a Magyar 
Honvédségben rendszeresített kézi lőfegy-
vereket. A miniszter a bemutató után kötet-
len beszélgetésen vett részt.

Kép és szöveg: Kapás Viktor István 
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Nagykövetségének tanácsosa, ideiglenes 
ügyvivője és Nagy Szilvia, a Helsinki Nagy-
követség tallinni irodájának munkatársa 
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Kép és szöveg: Kapás Viktor István 

Az Európai Unió kiemelt nemzetközi 
katonai szerepvállalásában, az ALTHEA-
műveletben való részvételért hét nemzet 
hatvankét katonáját tüntették ki a szarajevói 
Butmir táborban rendezett medálparádén. A 
rendezvényen Szpisják József dandártábor-
nok, törzsfőnök köszönte meg a békefenn-
tartók áldozatos szolgálatát, amelyet Bosz-
nia-Hercegovinában végeztek. Beszédében 
leszögezte: az EUFOR továbbra is elsősor-
ban arra helyezi a hangsúlyt, hogy segítse a 
bosznia-hercegovinai hatóságokat a béke és 
a biztonság fenntartásában; emellett a helyi 
haderő képességeinek fejlesztéséhez is hoz-
zájárul képességbővítő és kiképzési tevékenysége révén. Az EUFOR ALTHEA műveletében 
jelenleg tizennégy uniós tagország és öt partnernemzet katonái, rendőrei szolgálnak.

Kép és szöveg: honvedelem.hu

Ünnepélyes keretek között adta át a szarajevói 
NATO-parancsnokság törzsfőnöki beosztá-
sát Nosza Vilmos ezredes, az MH Hadkiegé-
szítő, Felkészítő és Kiképző Parancsnokság 
doktrinális és szabályzatfejlesztési osztályának 
vezetője utódja, Könczöl Ferenc ezredes, az 
MH 12. Arrabona Légvédelmi Rakétaezred 
parancsnoka számára. A rendezvényen a sza-
rajevói NATO-parancsnokság parancsnoka, 
az amerikai Robert Huston dandártábornok 
Nosza ezredes munkáját megköszönve átnyúj-
totta a távozó törzsfőnöknek a missziós szol-
gálatáért járó NATO Non-Article 5 Medal ki-
tüntetést, Könczöl ezredesnek pedig sok sikert 
kívánt az előtte álló feladatok magas szintű 
ellátásához.       Kép és szöveg: honvedelem.hu
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Duplán ünnepeltek az MH KFOR Kontingens 
16. váltásának katonái augusztus 19-én a Novo 
Seló-i táborban, Koszovóban. A délelőtti ün-
nepségen a küldetésük végéhez közeledő béke-
fenntartók vehették át a NATO-medált Christian 
Riener dandártábornok, a KFOR-erők parancs-
nokhelyettese, valamint a KFOR-alegységek 
parancsnokai és nemzeti képviselői jelenlétében. 
Az augusztus 20. alkalmából rendezett állo-
mánygyűlésen pedig az ünnepi megemlékezést 
követően Budai Attila alezredes, kontingenspa-
rancsnok adott át elismeréseket a kiemelkedő 
munkát végző katonáknak, illetve személyesen 
helyezte fel az előléptetésben részesülők egyen-
ruhájára új rendfokozatukat. 

Cs. Sárkány Beáta hadnagy; fotó: MH KFOR Kontingens
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Az EUFOR együttműködési és megfi gyelési cso-
portjához, illetve Bosznia-Hercegovina fegyveres 
erőinek logisztikai parancsnokságára is ellátogatott 
Szpisják József dandártábornok, a missziós erők 
törzsfőnöke. A doboji EUFOR-házban tett láto-
gatás során Adam Mirus főhadnagy tájékoztatta a 
dandártábornokot a csoport felépítéséről és az ille-
tékességi területükön végzett tevékenységükről. A 
szintén Dobojban található logisztikai parancsnok-
ságon Rusmir Mrković ezredes beszélt a központ 
feladatairól, struktúrájáról, alárendelt egységeiről 
és részlegeiről. A tárgyaláson az EUFOR törzsfő-
nöke hangsúlyozta, hogy a megbízható logisztikai 
háttér alapvető feltétele a bosznia-hercegovinai 
haderő további fejlődésének. 
    Honvedelem.hu/euforbih.org; fotó: euforbih.org

TÖRZSFŐNÖKI 
VIZITEK

Egész napos sport- és gasztronómiai progra-
mot szervezett az MH KFOR Kontingens 16. 
váltása a Novo Seló-i táborban. A labdarúgó- 
és a röplabda-bajnokságon egyaránt nyolc 
csapat szállt harcba a végső győzelemért, de a 
rendezvény során asztaliteniszben, csocsóban, 
dartsban és fekvenyomásban is összemérhet-
ték képességeiket a sportolni vágyók. Utób-
bi szám nyertese a 170 kilogrammos súllyal 
is sikeresen megküzdött. Mindezeken túl a 
gasztronómia kedvelői is „összecsaptak” egy 
főzőverseny keretében. Hat csapat remekmű-
vei mérkőztek az első helyért, amelyet végül 

egy igazi magyar klasszikus, a szabolcsi töltött káposzta érdemelt ki. A nap közös vacsorával 
zárult, ahol a bakonyi ragu mellett a főzőversenyen elkészült ételeket is megkóstolhatták a 
katonák.                                                                    Kép és szöveg: Cs. Sárkány Beáta hadnagy
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A MODERN ÉPÜLETEKET VAGY 
A NEMRÉG ÁTADOTT, VADONATÚJ 
IRÁNYÍTÓTORNYOT NÉZVE NEHÉZ 
ELKÉPZELNI, HOGY NÉHÁNY ÉVE 
A PÁPAI KATONAI REPÜLŐTÉR ÉS 
AZ OTT SZOLGÁLÓK SORSÁÉRT 
AGGÓDTUNK. MINDEZ AZONBAN 
MÁR A MÚLT: 2017. AUGUSZTUS 
ELSEJÉTŐL UGYANIS AZ ALAKULAT 
ÚJABB MÉRFÖLDKŐHÖZ 
ÉRKEZETT: IMMÁR 
EZREDSZINTŰ SZERVEZETKÉNT 
MŰKÖDIK TOVÁBB.
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Mérföldkőhöz érkezett Pápa
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Trautmann BalázsFotó: Dévényi Veronika

Gangler László ezredes
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A Magyar Honvédség katonái és Mi–17-es helikop-
terei is részt vettek a Hortobágyon, Nagyiván térsé-
gében keletkezett tűz megfékezésében, eloltásában. A 
katasztrófavédelem tűzoltóinak munkáját a helikopte-
rek személyzetén és a repülésvezetőn kívül a légierő 
repülőműszaki szakemberei is segítették a helyszí-
nen. Az MH 86. Szolnok Helikopterbázis két Mi–17 
típusú helikoptere a nagy tüzek eloltására szolgáló, 
a forgószárnyas aljára függesztett tartállyal, a bambi 
buckettel egyszerre közel 3000 liter vizet tud meríte-
ni és szállítani. A nagy területet elborító lángok meg-
fékezéséhez az oltásban részt vevő katonák az átlago-
san 7-8 percenként megtöltött tartályokkal, mintegy 
harminc ledobással nyújtottak hathatós segítséget.

Honvedelem.hu
Fotó: MH 86. Szolnok Helikopterbázis

A Magyar Honvédség katonái és Mi–17-es helikop-
terei is részt vettek a Hortobágyon, Nagyiván térsé-
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katasztrófavédelem tűzoltóinak munkáját a helikopte-
rek személyzetén és a repülésvezetőn kívül a légierő 
repülőműszaki szakemberei is segítették a helyszí-
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típusú helikoptere a nagy tüzek eloltására szolgáló, 
a forgószárnyas aljára függesztett tartállyal, a bambi 
buckettel egyszerre közel 3000 liter vizet tud meríte-
ni és szállítani. A nagy területet elborító lángok meg-
fékezéséhez az oltásban részt vevő katonák az átlago-
san 7-8 percenként megtöltött tartályokkal, mintegy 
harminc ledobással nyújtottak hathatós segítséget.

SEREGSZEMLE Sinka István összeállítása

ELOLTOTTÁK A HORTOBÁGYI TÜZET

TRIATLONVERSENY BUDAPESTEN

Elvárom, hogy szakmailag magas szinten, egymást segítve, bal-
esetmentesen hajtsák végre feladataikat! Érkezzenek haza ép-
ségben! – köszönt el az MH KFOR (Kosovo Force) Kontingens 
tizenhetedik és az MH Iraki Kiképzés-biztosító Kontingens ötödik 
váltásának tagjaitól Hódmezővásárhelyen dr. Böröndi Gábor dan-
dártábornok, az MH Összhaderőnemi Parancsnokság szárazföldi 
haderőnemének főnöke. A két alegység létszáma összesen mint-
egy ötszáz fő, alapvetően mindkettő az MH 5. Bocskai István 
Lövészdandárra épül, de az iraki misszióban az MH 25. Klapka 
György Lövészdandár és az MH 2. vitéz Bertalan Árpád Különle-
ges Rendeltetésű Ezred katonái is részt vállalnak. A kontingensek 
parancsnokai: Schleisz Ferenc és Varga István alezredesek.

                                       Galambos Sándor; fotó: Tischler Zoltán
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A sporton keresztül lehet megérteni a fair play elvét, vagyis – át-
vitt értelemben – a tisztességes együttélés szabályait – mondta 
dr. Simicskó István honvédelmi miniszter a Visegrádi Négyek 
Rendvédelmi Triatlon Kupa elnevezésű verseny megnyitója során 
a Lupa-tónál. A tárcavezető fontosnak nevezte, hogy a magyar 
katonák is részt vegyenek a hazánkban egyre nagyobb számban 
megrendezett sporteseményeken, mert az erőnlét, a fi zikai felké-
szültség kiemelt szempont a honvédségben. Mindemellett az ilyen 
találkozók jó alkalmat teremtenek a visegrádi országokkal ápolt 
kapcsolatok bővítésére is. A honvédelmi tárca törekszik arra, hogy 
hazánk minél több sportrendezvénynek adjon otthont a jövőben. 
A távlati cél pedig az, hogy Magyarországon rendezzék a katonai 
világjátékokat.                           Nyulas Szabolcs; fotó: Rácz Tünde

KÜLSZOLGÁLATRA INDULTAK



A határvédelmi feladatokba bevont katonáknál tett látogatást az 
MH Összhaderőnemi Parancsnokság parancsnoka. Huszár János 
altábornagy a Honvéd Vezérkar Haderőtervezési Csoportfőnök-
ségének csoportfőnöke, Csombók János ezredes kíséretében 
érkezett Hódmezővásárhelyre, az MH Alföldi Ideiglenes Alkalmi 
Kötelék (MH AIAK) parancsnokságára, ahol Vokla János ez-
redes, az MH AIAK parancsnoka adott tájékoztatást a katonák 
Csongrád megyében végzett határvédelmi feladatairól. A kelebiai 
határvédelmi bázison Legoza Bálint alezredes, az MH AIAK pa-
rancsnokhelyettese a Bács-Kiskun megyére vonatkozó feladatok-
ról tett jelentést. A program során a katonai vezetők találkoztak a 
szolgálatban lévő határvédőkkel, és a levegőből is megtekintették 
az érintett határszakaszokat.   Kép és szöveg: Búz Csaba hadnagy

Speciális szaktanfolyamokat rendeztek Szentesen, az MH 37. II. 
Rákóczi Ferenc Műszaki Ezrednél. A Zenon Adrowpu víztisztító 
állomás kezelésére felkészítő oktatás során a katonák a szükséges 
ivóvízmennyiség előállításának lépéseit sajátíthatták el, míg az 
úgynevezett villamos ácsműhely rendeltetésével és alkalmazásá-
val kapcsolatos tanfolyam célja az volt, hogy a képzés résztvevői 
megismerjék az út-, a híd-, és az állásépítő alegységek feladataihoz 
tartozó fa- és fémanyagok előkészítését. A tábori térvilágító felsze-
relés felállítására és kezelésére indított kurzus pedig azért fontos, 
mert ez a berendezés rendkívül jó szolgálatot tesz a természeti 
katasztrófák felszámolásában, valamint a migrációs helyzet okozta 
határfeladatok ellátásában, az éjszakai munkavégzések során is.

Honvedelem.hu; fotó: MH 37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ezred

SZEMLE A HATÁRON

MŰSZAKI SZAKTANFOLYAMOK

Külszolgálati célfelkészítés keretében, egy ellenőrző-
áteresztő ponton hajtottak végre műveleteket a német-
országi Hohenfelsben a grúz 31. lövészzászlóalj katonái 
és az MH Ludovika Zászlóalj honvéd tisztjelöltjei. A 
Többnemzeti Összhaderőnemi Katonai Kiképző Köz-
pontban, az amerikai tengerészgyalogság vezetésével 
folyó célfelkészítési gyakorlaton közel 900 grúz, ma-
gyar és amerikai katona vett részt. A műveleti környe-
zet aktualitásait fi gyelembe vevő gyakorlat kiképzési 
tematikájába korábban szerzett tapasztalatokat építettek 
be a grúz haderő 31. lövészzászlóaljának támadó és vé-
dekező műveletekre történő felkészítése, valamint az 
afganisztáni Freedom Sentinel műveletben történő al-
kalmazása érdekében.

JMRC (Joint Multinational Readiness Center)
 Fotó: Spc. Gage Hull, US Army

MAGYAR HONVÉD
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A legnagyobb tisztelet és elismerés illeti a légierő 
tagjait azért a munkáért, amit végeznek – mondta dr. 
Benkő Tibor vezérezredes a légierő haderőnem és a 
repülők napja alkalmából tartott ünnepségen Vesz-
prémben. A Honvéd Vezérkar főnöke a múlt kapcsán 
emlékeztetett rá, hogy több százan haltak hősi halált 
a magyar katonai repülés történelme során. A jelenről 
szólva úgy fogalmazott: a honvédség túl van a nehéz 
időszakon, a Zrínyi 2026 elnevezésű honvédelmi és 
haderő-fejlesztési programnak köszönhetően újra a fej-
lődés kerülhet előtérbe. Példaként említette a felújított 
Mi–17-es helikoptereket, valamint az új Zlin kiképző 
repülőgépek beszerzését, a közeljövőt illetően pedig 
reményét fejezte ki, hogy még az idén rendezni lehet a 
szállító repülőgépek kérdését is.

Nyulas Szabolcs; fotó: Tóth László

A legnagyobb tisztelet és elismerés illeti a légierő 
tagjait azért a munkáért, amit végeznek – mondta dr. 
Benkő Tibor vezérezredes a légierő haderőnem és a 
repülők napja alkalmából tartott ünnepségen Vesz-
prémben. A Honvéd Vezérkar főnöke a múlt kapcsán 
emlékeztetett rá, hogy több százan haltak hősi halált 
a magyar katonai repülés történelme során. A jelenről 
szólva úgy fogalmazott: a honvédség túl van a nehéz 
időszakon, a Zrínyi 2026 elnevezésű honvédelmi és 
haderő-fejlesztési programnak köszönhetően újra a fej-
lődés kerülhet előtérbe. Példaként említette a felújított 
Mi–17-es helikoptereket, valamint az új Zlin kiképző 
repülőgépek beszerzését, a közeljövőt illetően pedig 
reményét fejezte ki, hogy még az idén rendezni lehet a 
szállító repülőgépek kérdését is.

A LÉGIERŐ ÜNNEPE

SEREGSZEMLE
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ERŐSÖDŐ EGYÜTTMŰKÖDÉS

Tovább erősítjük az információcserét a szerb és a magyar hadsereg 
között, hogy hatékonyabban tudjunk fellépni az illegális migrációval 
és a terrorizmussal szemben – hangsúlyozta dr. Simicskó István hon-
védelmi miniszter Szabadkán, miután megbeszélést folytatott szerb 
kollégájával, Aleksandar Vulinnal. A magyar tárcavezető kiemelte: 
Szerbia hatalmas terhet vállalt a migrációs válság kezelésében, s e 
tekintetben a két ország továbbra is szorosan együttműködik az ál-
lampolgárok biztonsága érdekében. A katonai kapcsolatok további 
bővítését illetően elhangzott, hogy a szerb katonák részt vehetnek a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem továbbképzésein, illetve a közeljö-
vőben két hadgyakorlatot is tartanak Szerbia területén a két nemzet 
katonáinak részvételével.

Honvedelem.hu/MTI; fotó: Rácz Tünde

KATONAZENÉSZEK FESZTIVÁLJA

Négy zenekar közreműködése mellett ötödik alkalommal ren-
dezték meg a Fricsay Richárd Katonazenekari Fesztivált Szé-
kesfehérváron. A zenészeket és az érdeklődőket Vargha Tamás, 
a Honvédelmi Minisztérium parlamenti államtitkára köszön-
tötte. Beszédében rámutatott, hogy ez a fesztivál egyszerre 
emlékezés a legendás katonazenészre, Fricsay Richárdra és fő-
hajtás azok előtt, akik a katonai híradóeszközök feltalálása előtt 
kürtjelekkel életüket kockáztatva irányították egy-egy csata 
mozzanatait a harctereken. A miniszterhelyettes hangsúlyozta: 
ezt a hivatást választók egyfelől vérbeli, jól kiképzett katonák, 
akik, ha kell, bármikor készek az ország határainak védelmére 
is. Másfelől professzionális muzsikusok, akik magas szinten 
tudnak szórakoztatni.                    Révész Béla; fotó: Tóth László



Az MH Altiszti Akadémia egyhetes különleges szakmai kur-
zusán a Sandhurst Királyi Katonai Akadémia brit oktatója 
adta át tapasztalatait a magyar hallgatóknak. A „Counter 
Insurgency Operations”, vagyis a felkelés elleni műveletek el-
nevezésű tanfolyam többek között rávilágított azon eljárás- és 
gondolkodásmódokra, amelyeket a brit haderő a saját tapasz-
talataira alapozva dolgozott ki. A szakember esettanulmányok 
segítségével magyarázta el az aszimmetrikus hadviselés prob-
lémáit és az azokra választ jelentő megoldási lehetőségeket. A 
rendezvény záróünnepségén részt vevő Iain Lindsay brit nagy-
követ hangsúlyozta, hogy az oktatási együttműködés rendkí-
vül fontos része az országaink közötti katonai kapcsolatoknak.

Snoj Péter; fotó: Dévényi Veronika

RESTAURÁLTÁK A VILÁGHÁBORÚS SZOBROT

Az elmúlt évek hagyományait folytatva, idén is a Kratochvil 
Károly Honvéd Középiskola és Kollégium növendékei kísérték a 
debreceni virágkarneválon a Szent Koronát ábrázoló virágkocsit. 
A különleges feladatban a szeptembertől 10. évfolyamba lépő 
növendékek vettek részt, akik a virágkarnevál hetében kezdték 
meg a rendezvényre történő felkészülést. Mivel a honvéd közép-
iskola napi életének része az alaki foglalkozás és oktatás, így a 
diákok az eddig tanultak felelevenítésével könnyen elsajátítot-
ták, majd begyakorolták a virágkocsi kíséréséből adódó speciális 
teendőket. A tanulók felkészítését Hajnal Ferenc törzsőrmester, 
az oktatási intézmény katonai nevelőtanára irányította.

Honvedelem.hu
Fotó: Kratochvil Károly Honvéd Középiskola és Kollégium

NEMZETKÖZI TAPASZTALATCSERE

NÖVENDÉKEK A VIRÁGKARNEVÁLON

Restaurálták és a munkálatok befejeztével Hódmezővá-
sárhely főterén ismét felállították Pásztor János szobrát, 
amely az alföldi város első világháborúban elesett katoná-
inak emlékét hirdeti. Kószó Péter alpolgármester elmond-
ta, hogy az alkotást a világégés huszadik évfordulójára 
állíttatta Hódmezővásárhely. Az öttonnás, csaknem hatvan 
darabból álló lovas alak az ország legnagyobb első vi-
lágháborús szobra. A mainál kiterjedtebb közigazgatási 
területű Hódmezővásárhelynek 1914-ben 62 ezer lakosa 
volt, a város a világháború alatt csaknem 15 ezer katonát 
küldött harcba. A hősi halottak száma közel háromezerre 
tehető, beleértve azok többségét is, akik a harcok után 
hunytak el valamilyen, a csatatéren szerzett sérülés vagy 
betegség következtében.

Honvedelem.hu/MTI 
Fotó: Kelemen Zoltán Gergely (MTI)

RESTAURÁLTÁK A VILÁGHÁBORÚS SZOBROT
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Az ezredes 2 0 1 3  végéig az MH 
6 4 . B oconádi Szabó József 
L ogisztikai Ezred parancsnoka 

volt, majd négy esztendeig N ápoly-
ő

ő
ű

ő ő
helyettesként teljesített szolgálatot. 
Hazatérte után nevezte ki dr. Simicskó 

pont parancsnokává, egyben tartós 
külszolgálati munkájáért a „K ülszol-
gálatért Szolgálati Jel” kitüntetésben 
részesítette. Az MH K K K  új parancs-

ő
ő

– Mit f ed a logisztikai osztály-
ezetői  so ort őnök- elyettesi 
eosztás  ilyen ela atokat aj-

tottak égre az el lt négy eszten-
ő en?

ő
ű

veleti logisztikai tervezési osztályá-
ő

kvótás beosztás, azaz Magyarország 

beosztást is a parancsnokságon. Sok 
más nemzetnek egyébként problémát 
jelent a kapott beosztások rendszeres 

velünk – ebben szinte egyedülállóak 

vagyunk. A nápolyi N AT O -parancs-
ő ű

veleti vezetési szint, amely két-há-
ő

szervezi, illetve vezeti a déli szárny 
ű

ű
leteket, illetve a N AT O  Support to 
African U nion küldetését. Saját szak-

JÚLIUS 31-ÉN ÚJ PARANCSNOK KERÜLT AZ MH 
KATONAI KÖZLEKEDÉSI KÖZPONT (MH KKK) ÉLÉRE 
BÁRDOS ANTAL EZREDES SZEMÉLYÉBEN, AKI FEJES 

Ő
PARANCSNOKTÓL VETTE ÁT A CSAPATZÁSZLÓT.

Új beosztás, új kihívás

MOZGÁSBANMOZGÁSBANMOZGÁSBAN

Bárdos Antal ezredes
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területemen ezek logisztikai hátteré-
nek megtervezése, illetve irányítása 

ő
és gyakorlatot szerzünk e stratégi-
ailag nagyon fontos feladatokban, 
ő ű

meg rendszeresen a parancsnokságot 

ő ő ő
mának hallgatói.

– n itt on is tö nyire logiszti-
kai beosztásokat látott el.  Mi volt 

ás á oly an? Milyen ta aszta-
latokat szerzett ott?

– Az egyik legfontosabb tapaszta-
latom az, hogy ezen a szinten nem 
elég csak logisztikusi képességeket 

felmutatni, jó parancsnoknak, veze-
ő ő

ő
emberként, amelyben sok tagállam 

és tengeri logisztikusai teljesítet-
tek szolgálatot. Ha valakinek nincs 

ő
heti meg a csapat tagjainak problé-
máit. U gyanakkor nekem vezetnem 
kellett a szervezetet, projekteket 

ő
ő ő

ját. N agy kihívás volt az is, hogy a 
ő

ő
egyetlen olyan munkatársam sem 
volt, akivel négy évig dolgozhattam 
volna együtt. Az újonnan érkezet-
teket pedig be kell illeszteni, meg-
ismertetni velük az aktuális felada-
tokat, a helyi gyakorlatot, és nagy 

ő
munkastílusokból fakadó esetleges 
problémákat is.

Szabó BélaFotó:  Tóth László és archív
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– Milyen nkakör l ényeket 
iztos t a ná olyi aran snokság 

e ez a ne  kis ki ást jelentő  
sokszor ko oly egter eléssel járó 

nká oz?
– A parancsnokság stratégiai fontos-

ű
ő ő

2 0 1 3 -ban adták át az új bázist, amely-
ben a katonai feladatok ellátásához 

ű
struktúra mellett biztosítják a spor-
tolási, a kulturális, a regeneráló és a 

ő
– z élet azon an ne  sak szol-

gálat ól áll  Magáne erként i-
lyen e lékeket őriz az ott eltöltött 
négy eszten őről?

miszerint akinek szerencséje van 

ő ű
ő

ő ő ő
A vegyivédelmi szakaszparancsnoki beosztástól a 2 . gépesített had-

ő
ő

ő ő
ő

ő
kai Ezred parancsnokhelyettese, majd parancsnoka volt.

ő ő
ő

kerékpártúrázást, a futást és a rockzenét emeli ki.
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ő
fog sírni. Egyszer, amikor megérkezik 
N ápolyba, és megrémül a szokatlan 
látványtól, másodszor pedig amikor 
búcsút kell vennie a felejthetetlen, 

ő
volt részem, hogy a feleségem és a 
kisebbik lányom is velem utazhatott. 
A lányom két évig a nápolyi nemzet-

golnyelv-tudását, megtanult olaszul, 
majd hazatért, hogy itthon folytassa 

gig kint maradt velem, de nem csak 
„családtagként”. A parancsnokságon 
régóta bevett gyakorlat, hogy amíg a 
férjek a katonai beosztásukat látják el, 

ő
ő

a feladatban vett részt a feleségem 
ő

szervezték a kirándulásokat, a nemze-
tek napjait, a kulturális programokat, 
s még folytathatnám a sort. De kiváló 
volt a kapcsolatunk a nápolyi magyar 

ő

szorúztuk meg T ürr István emléktáb-
láját.

– j eosztása j ki ások elé 
áll tja  ár ég riss a kine ezése  

ilyen ta asztalatokat szerzett a 
közleke ési köz ont nkájáról  

ilyen ter ei annak?

ő
beszámolni. Azt már eddig is lát-
tam, hogy egy nem túl nagy, de ki-

ő

sem bizonyítja jobban, mint a Saber 
G uardian 2 0 1 7  gyakorlaton nyújtott 
teljesítményük. Ebben a feladatban 
huszonkét nemzet csaknem 3 5  ezer 
katonája vett részt Magyarország, 

áthaladó konvojok átcsoportosítá-
sának megszervezése és biztosítása, 

irányításával a teljes logisztikai háttér 
megteremtése. Mindez intenzív ter-

ő
napokig „talpon voltak” az ország 

ő

ő
osztásom egészen más 
gondolkodásmódot igé-

ő
számú logisztikai ezred 
parancsnokaként, az 
egyetlen dél-dunántúli 

ő ő
– K aposvár mellett – 

ű ő
komendáns és egyéb 

dálkodás, nyugdíjasok, 

ő
már beszélgettünk. Ú j 
beosztásomban viszont 
egy jóval kisebb lét-
számú, de feladataiban 

szállítások megszervezésében is meg-
kerülhetetlen szervezet irányítása vár 

lekedési szakember, bár a területhez 
ő ő

ő
ő

hoz a legjobb feltételeket teremtsem 
meg, eddigi logisztikai tapasztalata-
imat megosszam velük, és az elmúlt 
hónapok, évek során végrehajtott 
feladatok elemzésével, kiértékelésé-
vel – a véleményükre is támaszkodva 
– még magasabb színvonalon végez-

ő
munkát.
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Továbbra is a
 legjobbak között

A MAGYAR HONVÉDSÉG 
KATONÁIBÓL ÁLLÓ NEMZETI 

Ő Ő
IS A VILÁG ÉLVONALÁBA TARTOZIK. 
EZT BIZONYÍTJA, HOGY A NÉMETORSZÁGI 
VILÁGBAJNOKSÁGON BRONZÉRMET 
SZERZETT A MEGMÉRETTETÉSNEK 

Ő
NEKIVÁGÓ CSAPAT.
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Trautmann Balázs  Fotó: Dévényi Veronika és archív
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ő ő
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ő ő
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ő ő
ő ő
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– Hogyan került a családja Ameri-
kába?

– A tö rténet 1 9 7 4 -ben, B udapesten 
ő

ő
ő

ő

ő

ő

ő
ő

ő
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Ő
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„American first, 
Hungarian 
always”

SEREGSZEMLE

TRAD C K ŐRE



Antal Ferenc  Fotó: Dévényi Veronika
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ő

– Hogyan lett édesapjából az 
amerikai hadsereg tisztje?

ő
ő ő

ő

ő

ő
ő

ő
ő

ő

ő

ő
ű

– Mikor járt először Magyaror-
szágon?

ő
ő

ű
ő

ő

ő

– Hogyan került a Zrínyi Miklós 
Nemzetvédelmi Egyetemre?

ő ő

ő

ő

– Hol szolgált a továbbiakban?

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő ő

ő

ő
ő

– Mi a véleménye a magyar had-
erőről és a katonákról?

ő
ő

ő ő
ű

ő

ő
ű

ő

ő
ő

– Véleménye szerint a biztonság 
mennyire meghatározó a mai világ-
ban?

ő ő

ő
ő

ő ű
ű
ő

ő

ő



SEREGSZEMLE

32 MAGYAR HONVÉD

Az augusztus 2 0 -i, budapesti 
ő ő

ő ő

ő

ő
ű

ő
ű

ő
ő

ő ő

ő
ő

ű

ő
ű

ű
ű

TISZTELETKÖRTISZTELETKÖRTISZTELETKÖR
A TAPASZTALAT ÉS A PROFESSZIONÁLIS FELKÉSZÜLÉS MELLETT 

Ő

Ő

Parádés szerencse
Trautmann BalázsFotó: Dévényi Veronika
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Feltámadó 
lánctalpasok

A HM V édelemgazdasági Hi-
vatal 2 0 1 6  elején írta ki 
„A Magyar Honvédség ka-

ő
beavatkozási képességének fejlesz-
tése – technikai eszkö zö k felújí-

ő
pályázatot. Ennek a nyertese lett a 

ő
óta végzi a Magyar Honvédség szá-

ű

ű

ű
új életre és szolgálhat ismét hosszú 

tulajdonságú lánctalpasokra szük-
ség van katasztrófavédelmi és ka-

a nehéz terepviszonyok miatt ma is 
minden nap részt vesznek a hortobá-

ő
ű

szerész- és Hadihajós Ezred szak-
embereinek munkáját.

HOZOTT ANYAG
– A honvédség jelö lte ki azt a nyolc 

ű
ő ő

gató-helyettese. A P T SZ -M-eket és 
a hozzájuk tartozó dokumentációt 

ÚJRAÉLESZTÉS
NYOLC PTSZ-M KÖZEPES, 
LÁNCTALPAS ÚSZÓ 

Ű
„ÉBREDHET FEL” 
TÁROLÓHELYI ÁLMÁBÓL, 

Ő
SIKERES KEHOP-
PÁLYÁZATNAK ÉS A HM 

Ő
Ű

ZRT. ELSZÁNT 
SZAKEMBEREINEK.
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egy honvédségi telephelyen lehetett 
ű

ő ű
ő

kívül élték át. A teljes felújítás során 

ő
ű

nyi élettartamot kapnak. T ermésze-

ű

ban kell lennie a felújítás végére. Ez 
ű

a P T SZ -ekben a T –5 4 -es és T –5 5 -ö s 
harckocsik részegységei találhatók. 
Márpedig ezeket régen nem gyárt-

mogatásról nem lehet 

utánpótlás biztosítása 
tehát komoly fejtö rést 
és logisztikai felada-
tot jelent. S ez a hely-

ő
csak romlani fog…

– A N AT O -ban a 
honvédség úszóképes 
lánctalpas szállítójár-
ű

azaz ilyen eszkö z 
csak orosz forrásból 

ő
súlyozta Hegyi V ik-
tor. A P T SZ -M típust 

utódja a T –7 2 -es és 
T –8 0 -as harckocsik 

felhasználó P T SZ –4 . 
Ezen eszkö zö k új ára 

ő
ók szerint a jelenlegi 
felújítás értékének 
ö tszö rö se-hatszorosa 
is lehet egy eszkö z 
tekintetében. Í gy még mindig gazda-
ságos opció a felújítás és a további említett nehézségeivel együtt is.

ÚJRAÉLESZTÉS

Trautmann BalázsFotó: Dévényi Veronika
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MUNKA AZ VAN…

Márpedig van mit javítani és cserél-

lapotot visszaállító kö zép- és nagyja-
ű

került még sor korábban. V irág Z ol-
tán technológai és fejlesztési igazga-

ő
ű

karbantartásokat megkapták.
– A HM Currus Z rt. szempontjá-

ő

ő
ő

Imre vezérigazgató. A cégvezetés 

saságot a Z rínyi 2 0 2 6  honvédelmi 
ő

ő
kihívásoknak megfeleltessék – inf-

hiszen a HM Currus Z rt. most épp 

ő

ő

elvégzéséhez. A cégvezetés ugyanis 
ő

ű
lesztési projektben is részt vehetnek.

ő
ő
ű

ű
Hegyi V iktor hangsúlyozta – jelen 
esetben egy K EHO P -pályázatról van 
szó. A Magyar Honvédség ugyan-
akkor még az idén tervezi hasonló 

ű

a nyertes pályázat második eleme 
ő

ű
vonatkozik. Ezt a feladatot a HM 
Currus Z rt. a Schw arzmüller Jár-
ű
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ő
berek az U ral ö njáró alvázait tették 
ű ő

ő
ményt pedig a Schw arzmüller készíti 
el. Ezzel a kor technológiai színvona-

ő
ő ű

– A HM Currus Z rt. tisztában van a 
ő

ő
ő

ő
a cég igyekszik proaktív módon a 

ő
lesztési javaslatokat kidolgozni. R e-

ő ő
ő ű

most hadrendben álló technika élet-
ő

ő
is érdemes beszélni.

A M TŐBE
A beszélgetés után vendéglátóim 

ő
másain várták az ö reg lánctalpasok 
a rajtuk dolgozó szakembereket. É r-

ű
tö bbek kö zö tt a 1 2  hengeres V –5 4 P  

ű
ben nyeri vissza régi és pontosan 

ű ő
ő

ű
acélteste marad a betonra helyezett 

szen egy-egy ütkö zés vagy a korrózió 
csúnya sebeket ejtett az acélon is.

ő

ő

úszópróba után az utolsó réteg festék 
ű ő

ő
sokáig üzemképesek maradhatnak az 
újraélesztett P T SZ -M-ek.
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Ez a típus mutatta meg a kétke-
ő

ű

ő

ő

KOCKÁZATMENTESEN

ő
ő

ő
ő ő

ő

ő
ő ű

ő
ű

ő

ű ő ő

ű

ő

ő
ő

ő

ő
ű

ő ő

ő

ő
ő

ő
ő

KETTŐS CSAP S

ő

ő

AZ MQ–1B AZ OKA ANNAK, HOGY MANAPSÁG MÁR TELJESEN 
TERMÉSZETESNEK VESSZÜK A FELFEGYVERZETT, PRECÍZIÓS LÉGICSAPÁSOKRA 
VAGY KÖZELI LÉGITÁMOGATÁSRA ALKALMAS, TÁVOLRÓL IRÁNYÍTOTT

Ő

Tá rá tá  terr r ta adá zat

S A  AL LS A  AL LS A  AL L
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ő

ő

ő

ő
ő

ő
ő

ő
ő

ű

ű ű

ő
ő

ő
ő

ű

Trautmann BalázsFotó: internet

B–1B és MQ–9: a közeli 
légitámogatás két bajnoka.
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DOL OS ÉTK Z APOK
ő

ő

ő
ő

ő ő

ű
ő

ű
ő

ő

ű

ű

ő
ő

ű

ő
ő
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ELŐTTEM AZ T DOM

ő

ő

ő

ő

ű ő

ő

ő ő

ő

F      

   
 

Irányított bombák: 
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Ő
Ű Ő

Pancir-Sz1 – a sokoldalú

Oroszországban – a szovjet 
ő

ő

ű

MINDEGY, MIRE…

ő ő

ű

ű
ű

ű

ő

ő
ő

ő
ő

ő

ő
ő ű

KETTŐS CSAP S
ő

ő

ő
ő

KEREKES P CÉLOSKEREKES P CÉLOSKEREKES P CÉLOS

Szíriában is 
megjelentek 
az orosz 
Pancirok.

Éleslövészeten indítják 
az 57E6 légvédelmi rakétát.
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Trautmann BalázsFotó: internet

ű
ű

ű

ű

ő ű
ő

ő

ű ő

ő

ű

ő

ű

ű ő

ő ő

ő
ő

ő ő ő

ő ő
ő

ű
ű

ű
ő

ő
ű

Szíriában is 
megjelentek 
az orosz 
Pancirok.

A sarkvidéki alkalmazásra optimalizált Pancir-SzA változat.

A Pancir 
fegyverzete.
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HADITECHNIKA

S KERRE TÉLVE

ő

ő

ő
ő

ő ő
ő

ő
ő

ő

ő ő

ő

ő ő

ő
ű

ő

Az exportmegrendeléseknek 
    

 

K  T    
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ő

ő

ű
ű ő ű

ű

ű ő

ő
ő

Z      

A haditengerészeti változat.



Vissza a medencébe
HÁTORSZÁG

100 PILLE

A HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM PARLAMENTI ÁLLAMTITKÁRI TITKÁRSÁGÁN 
Ő

Ő

Azt már kevesen tudják, hogy 
éppen élete versenyén van túl, 
a kö zelmúltban ugyanis hat 

számban indult a N emzetkö zi Ú szó-
szö vetség ( F édération Internationale 
de N atation – F IN A)  magyarországi 
masters világbajnokságán.

– ogyan kez ő ött a szerele  
az szással?

– A szüleink a húgommal együtt 
Debrecenben elvittek egy úszástanfo-
lyamra. Ez hétéves koromban tö rtént. 

ő
ű

ű
volna, ha megtanulunk úszni. Aztán a 
húgommal ott ragadtunk, megismer-

ő
ő

ő
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  E



a Debreceni Sportiskolában úsztam, 
utána a Dózsában, végül a Debreceni 
Diákok Ú szó Sportegyesületében.

–  ajnali kelések ne  oltak 
árasztók?
– Eleinte nem kellett reggel edzés-

re járni, de 1 1  éves koromra már heti 
háromszor úgy keltem, hogy a délutá-
ni edzések mellett még iskolakezdés 
ő

ra már heti tíz edzésem volt. T izen-
nyolc éves koromban hagytam abba.

– Miért?
– Szerettem volna a tanulmányaim-

ra koncentrálni, és akkorra már tény-
ő

N em egyik napról a másikra fejeztem 
be, hanem tudatosan csö kkentettem 
az edzések számát, aztán eljö tt a nap, 
amikor nem mentem tö bbé. Ezt kö ve-
ő ű

nyezni évekig nem jártam uszodába.
– ziszony?
– N em, inkább élveztem, hogy 

mással foglalkozom. P ersze az úszást 
nem engedtem el teljesen. A Debre-

ő
lési órákon az úszást választottam, 
de ezt leszámítva nem volt kö zö m a 
sportághoz.

– ogyan so ant issza a e-
en é e?

ő
hobbi szinten újra úszni kezdtem. 
Hiányzott a mozgás, és tudtam, hogy 
a legnagyobb ö rö met az úszásban 
lelem. V olt némi bizonyítási vágy 
is bennem, a B alaton-átúszásra ké-
szültem, amit azóta négyszer telje-

ő
Alfréd U szodába jártam, de azt nem 
gondoltam, hogy hamarosan megint 
egy csapatban találom magam. T a-
valy májusban odajö tt hozzám a 
P olythlon Egyetemi T riatlon K lub 

ő
ő

volt sok kedvem, de minél tö bbet 
gondolkodtam rajta, annál jobban 
tetszett a dolog. V égül elfogadtam 

ő

csapatban edzhettem, ahol N yári Jó-
zsef lett a trénerem. Hamarosan az 
is szóba került, hogy indulhatnék a 

ő
ő

négyszáz gyorson vettem részt, ezek-
ő ő

szehasonlította a F IN A masters szint-
ő

olyan nagy külö nbség, így érdemes 
lenne megpróbálni. Idén februártól 
kezdtünk komolyan foglalkozni a do-
loggal, akkor már külö n terv szerint 
edzettem. Márciusban B ékéscsabán 
indultam egy versenyen, ott a 1 0 0  
pillangó szintidejét teljesítettem. Áp-

ő
országos bajnokságon mind az ö t 

ő
és 1 0 0  méteres mellúszásban pedig 
országos bajnok lettem. Júniusban 
G yulán 2 0 0  mellen is sikerült szint-
ő

világbajnokságon így ö t medencés 
számban ( egyéniben egyébként ö sz-
szesen ennyiben lehet indulni)  és a 
nyílt vízi versenyen álltam rajthoz.

– Mi olt az öt szá ?

indulóból) , a 1 0 0  méter mellúszás 

lóból) , a 1 0 0  méter pillangó ( 3 1 . hely 

nyílt vízi versenyen pedig 2 2 . lettem 

– Milyen érzés olt egy ilyen 
agasan jegyzett ersenyen részt 

enni?

zés, a kö rítés, a háttérmunka. Ó riási 
élményt jelentett egy ekkora tornán 

ő
felszabadultság tombol az ember-
ben. B oldogsággal tö ltö tt el, hogy 
ott vagyok. T ényleg az érzés szá-
mított, nem az eredmény. R áadásul 
abban a szerencsében volt részem, 
hogy – mivel ö t számban indul-
tam – a F IN A Masters V B  mind a 
négy medencéjében úszhattam. Az 
már csak a hab volt a tortán, hogy 
amikor kiléptem a medencéhez, és 
felnéztem, a kollégáimat, barátai-
mat, rokonaimat pillantottam meg a 
lelátón, ahogyan nekem drukkolnak. 

ő
csináltak. Csodálatos érzés volt.

– Melyik ersenyszá ot szerette 
a legjo an?

– A nyílt vízit B alatonfüreden. Ere-
detileg 3 0 0 0  méter lett volna, de az 
ő

–  ostani ersenytől ggetle-
n l  elyik a ke en  szá a?

– A 1 0 0  pille. N ekem találták ki.
– ogyan to á  i oti álja 
ég?
– A saját korlátjaim átlépése, túl-

úszása. Ú gy érzem, tö bbre vagyok 
képes. Ha meg tudom csinálni, meg 
is csinálom. T ovábbra is indulni sze-
retnék szenior versenyeken, a cél a 

ő
úszást és a versenyzést addig, amíg az 
egészségem engedi, és ameddig ö rö -
mö met lelem benne. K edvet kaptam.

ő
ő

Egy-egy világtornán nagyjából tízezer szenior úszó vesz részt. A Masters 
ő

ő
ő

Révész Béla  Fotó: Krasznai—Nehrebeczky Mária és Tóth László

49MAGYAR HONVÉD
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Új film a vágóasztalon
HÁTORSZÁG

„MI AZ, HOGY DOBERDÓ? AKKOR MÉG NEM TUDTUK, HOGY KÉSŐBB EZEN 
A NÉVEN SZEREPEL MAJD A TÖRTÉNELEMBEN AZ A HELY, AMI NEKÜNK A 
RETTEGÉST, A HALÁLT, A SZENVEDÉST JELENTETTE. KÉSŐBB PEDIG AZT, HOGY 
CSAK AZÉRT IS!” – ÍGY ÍR NAPLÓJÁBAN AZ ELSŐ VILÁGHÁBORÚ ISONZÓI 
HADSZÍNTERÉT MEGJÁRT EGYKORI KATONA, LEGÉNDI JÓZSEF.

TIZENKÉT POKOL
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HÁTORSZÁG

A személy kitalált és mégis valós. 
Sok százezer magyar bakából 

ő
ő

tett a naplója is. L egéndi József nem 
ő ő

frontot megjárt katonák százezrei a 
ő ő

ő

ő

ű

ilyen leveleket nem is engedett 

zatért katonák szóban sem osztották 

ő

ő

tották el 

V. Kassai ZoltánFotó: Tischler Zoltán és Tóth—Szöllős András
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ű

ő

ő

mály.
ő

ő

ő

ő ő

ű
és minden nap az éppen száz évvel 

ő ő
ő

ő

ő

 R   Z  I
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ű
ő

ő ő ő
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SZAKASZ

ő

ő ő
ű ő

ű

ő
ű

ő ő
ő ő

ő ő

ő

ő

ő
ő ő

ű
ű ő

ő

majd ki.

ő

ő
ő
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Feith László  összeállítása Fotó: ????

ő

ő

ő
kavernákat.

illetékesei forgatási engedélyt adtak 

ő ű
sában.

ő ő

ő

ő

eset a valóságban is számtalanszor 

ő

mindkét fél vesztese volt.

nem is oly régen százezreknek volt 
ő
ű

ő
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Amint azt T akács Attila dan-
dártábornok, az MH Hadki-

ő ő
ő

ű
kiemelte: korábban a Magyar Hon-

ő
nák gyermekei számára biztosítottak 
nyári elfoglaltságot. A tavaly nyáron 
kísérleti jelleggel indult, tematikus 
honvédelmi táborok iránt is nagy volt 

ő
ő
ő

kezés.
Mindemellett a balatoni Erzsé-

bet-táborokban nyaraló gyerekek is 
ő ő

szerdánként a Magyar Honvédség ka-
tonái a rendvédelmi szervek tagjaival 

ő
ű

katonai pályát. 
ű

ő
ő

ségi szellem kialakításáról szóltak, a 

alapokra helyezéséhez ugyanis fontos, 

honvédelmi nevelés. N yáron tizenkét 
ő

ő
ű

V isszatekintésünkben ezek programja-
ő

SZOLNOKI HAGYOMÁNY
A nagy katonai hagyományokkal 

ő
ő

táborozásának helyszínét biztosította 

területén. Idén két turnus indult a 
ő

megérkezésük napján szabályzatisme-
ő

ű
esetvédelmi tudnivalókat, ezt kö ve-
ő ő

amelynek részeként ö nvédelmi, alaki 
és katonai tereptan-foglalkozásokon 

ő
kat, mozdulatokat, illetve a terepen 

ő
adatok zö mét a táborozók csapatmun-
kában végezték, ekképp is érzékelve a 
bajtársiasság lényegét.

ő
szállítóhelikopterek üzembe helye-

ő
micskó István honvédelmi miniszter 
is ellátogatott;  a táborozó lányokkal, 

ő
ő ő

a megváltozott biztonságpolitikai kihí-
ő
ő

ő
ő

ő
ő

program kapcsán kijelentette: meg-
ő ő

ő
ő

ő
pedig egy olyan kö zö sséghez tartoz-
nak majd, amely egész életükre pozi-
tív hatással lesz.

A HANGSEBESSÉG KÖZELÉBEN

ő ő
szervezett honvédelmi táborokban, 

ő

ségi felmérésen, magukra ö ltö tték a 

az egyensapkát, ünnepélyes keretek 
kö zt felvonták a tábor zászlaját, majd 

ő
ő

torna, zászlófelvonás, alaki és egyéb 
foglalkozások, zászlólevonás, takaro-
dó este tízkor.

tak egy menetgyakorlatot, gyakorolták 
a kézigránátdobást, megküzdö ttek az 
akadálypálya elemeivel, fegyverisme-
reti és tereptan-foglalkozásokon vet-
tek részt. Mindemellett ügyességüket 
ö ttusaversenyen, illetve légpuska- és 
airsoft-lö vészeten is kipróbálhatták. 

ő
ték például a negyedik generációs 

ő ű
ű

Kép és szöveg: honvedelem.hu

A csobánkai gyakorlótéren Furkó Kálmán 
nyugállományú ezredes tartott bemutatót.

A szolnoki tábor lakóit 
dr. Simicskó István 
honvédelmi miniszter 
is meglátogatta.
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ő
ű

haditechnikai parkjába és a szolnoki 

HARCOSOK ÉS ZENÉSZEK
Az MH Altiszti Akadémia szerve-
zésében idén nyáron két speciális 

ű

A tábor lakói a csobánkai gyakorló-
téren nyertek betekintést a katonai 
élet hétkö znapjaiba, illetve a harc-
ű

fortélyaiba. A speciális foglalko-
zásokat az akadémia katonai test-
nevelési és kö zelharc módszertani 
részlegének munkatársai vezették;  

ű
szeti és kö zelharc-tapasztalatokkal 
bírnak, ami már eleve megalapozta 
a tábor magas szakmai színvonalát. 

A harcos-ö nvédelmi táborban tisz-

ő

számára.
Az akadémia szentendrei laktanyá-

kóstolhattak a katonaéletbe, illetve 

általános katonai alaki és harcászat 
ő

bepillanthattak a katonai kö zelharc 
rejtelmeibe, ám a programok zö mé-

ő
alaki fogásaival ismerkedtek, mi 
tö bb, megtanultak menetelve zenélni 

háztermében adott koncerttel zárult, 
ő

ő ő
ő

KÜLÖNLEGES TÁBOR

ű
inak felügyelete alatt megrendezett 

katonai élettel, a honvédség min-
dennapjaival, valamint a külö nleges 
katonai helyzetekkel, illetve ki-
képzéssel. A tábor programja során 
ugyanis olyan progresszív kiképzési 
módszereket is kipróbáltak, amelye-

ő
ő

alkalmazhatnak majd. A szakembe-
rek ezáltal tesztelhették például, hogy 

ő
hasonló szituációban is helytálljanak.

ő
T áborfalván adtak számot tudásuk-
ról, s a mintegy félórás bemutatóju-

ő
megszemlélte. A Honvéd V ezérkar 
ő

ő ő
tartalékos rendszer kialakításában 

ű
tevékenységek tapasztalatai. B ár a 

ő
ő ő

des reményét fejezte ki, hogy így is 
rengeteg élménnyel és tapasztalattal 
térhetnek haza. „L áttam a bemuta-
tón, hogy nemcsak saját magukkal 
foglalkoztak, hanem csapatban gon-
dolkodtak. Átérezték, hogy egymásra 
vannak utalva, és ezt soha ne felejt-
sék el! A bajtársiasság nélkül az élet 
egyetlen területén sem lehet ered-

ő

     
     

fortélyaiba nyerhettek betekintést.

  T    
      

szervezett táborban látottakról.

Az MH Altiszti Akadémia zenei táborába 
kizárólag fúvós hangszereken játszó 
fiatalok jelentkezhettek.
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Hat nemzet ( Magyarország, 
R ománia, Szlovákia, L en-
gyelország, Ausztria, N émet-

ország) , tö bb mint száznyolcvan 
ű

ő

ű

ő
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Ő
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Ű
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Balla Gábor tizedes, Balogh László 
  V  Z  
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magyar aranyérem sem született, 
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kozott be, amelynek katonái egy-egy 
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Galambos  Sándor  Fotó: ráth  lon   t  őh dn  és  szerző
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Hazámat szolgálom
Áder János kö ztársasági elnö k állami 
ünnepünk, augusztus 2 0 . alkalmából 
adományozta a Magyar É rdemrend 
tisztikeresztje ( katonai tagozat)  ki-
tüntetést dr. Sedivi L ászló nyugállo-
mányú ezredesnek, az MH Egészség-
ügyi K ö zpont Hévízi Mozgásszervi 

ő
ő Magyar É rdemrend 

lovagkeresztje ( katonai tagozat)  ki-
tüntetést K oncz Sándor ezredesnek, az 
MH vitéz Szurmay Sándor B udapest 

ő
gációs és R endezvénybiztosító Igaz-
gatósága igazgatójának, R umi Z oltán 

ő
ő ő

ő Magyar Arany É rdem-
kereszt ( polgári tagozat)  kitüntetést 
B ujákiné Szász Z suzsánna É va kö z-
alkalmazottnak, az MH Egészségügyi 
K ö zpont személyügyi és munkaügyi 

ő Ma-
gyar B ronz É rdemkereszt ( katonai 
tagozat)  kitüntetést Magó K ároly 
zászlósnak, az MH 8 6 . Szolnok Heli-

ő ű
ő
ű ő

Magyarország kö ztársasági elnö ke 
ő ő

ő
ő

ő
ő

dandártábornokot, a Honvéd V ezérkar 
ű ő

ő
ő

ő
te dandártábornokká Apáti Z oltán ez-
redest, a Honvéd V ezérkar K iképzési 

ő
ő

miniszter állami ünnepünk, augusz-
tus 2 0 . alkalmából adományozta a 

on é ele ért it ntető   
f okozatát ő

ő
jének, rendkívüli és meghatalmazott 

Honvédelemért K i-
t ntető   okozatát T urbók 

ő
ő

ő
szervezetei, valamint a honvédelem 

ő
zett áldozatos munkája elismeréseként 
– elis erő okle elet  ezzel egyide-
ű pénzju talmat adományozott 

K elemen István nyugállományú ve-
ő

A honvédelmi miniszter – a Magyar 
Honvédség állományában ténylege-
sen eltö ltö tt szolgálati ideje, valamint 
eddig végzett eredményes munkája 
elismeréséül – a T iszti S zolgálati J el 

a érkoszor al ékes tett okoza-
tát ( 4 0  év után)  adományozta prof. 

ő
ő

T ibor dandártábornoknak. A Magyar 
Honvédség tö meges bevándorlás 
okozta válsághelyzet kezelésével kap-
csolatos tevékenysége során tanúsított 
kimagasló helytállása elismeréséül 
Migrációs Válsághelyzet K ezelé-
séért S zolgálati J elet adományozott 
L ány Z solt ezredesnek. Az ideiglenes 
biztonsági határzárral kapcsolatos 

ő
munkája elismeréseként emléktár-
gyat adományozott G ajdács János 
nyugállományú alezredesnek.

ő
tásban kiválóan teljesített szolgálata 
elismeréseként – NAT O  S zolgálati 
É rdemérmet adományozott G erlicze 
Z solt századosnak.

ő
ő

érdemei elismeréséül – a S zolgálati 
r e jel a érkoszor al ékes -

tett arany f okozatát adományozta 
ő

a S zolgálati É rdemjel arany f oko-
zatát B ali T amás ezredesnek, Hajdu 
Z solt András ezredesnek, dr. B alogh 

ő

alezredesnek, K olozsi B éla alezre-
desnek, dr. K ovács Z oltán T ibor alez-

S zolgálati É rdemjel ezüst f okozatát 
dr. G émesi G éza alezredesnek, K iss 
Szabolcs alezredesnek, dr. K ormos 

ő ő
ő

ő ő
ő

S zolgálati É rdemjel 
bronz f okozatát Horváth András 
alezredesnek, dr. Szilágyi Adrienn 
alezredesnek, T orba Attila alezredes-

ő
ő ő
ő
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IN MEMORIAM
 j li s  és a g szt s  között el nyt  Szép 

L ászló ezredes, a Magyar Honvédség halottja ( 5 1 ) , Mu-
rányi L ászló Elek ezredes, a Magyar Honvédség halottja 
( 5 7 ) , N ász L ászló zászlós ( 5 5 ) , Molnár József sz. sza-

ő ő
prof. dr. B odrogi L ászló ny. ezredes, a Magyar Honvéd-
ség halottja ( 7 2 ) , dr. Habony János ny. ezredes, a Magyar 
Honvédség halottja ( 8 4 ) , dr. Harsányi L ászló ny. ezredes, 

alezredes ( 8 7 ) , Szabó G ábor ny. alezredes ( 6 0 ) , B ércesi 
ő

ezredes ( 7 7 ) , Majercsik T ibor ny. alezredes ( 6 7 ) , T óth 

ny. alezredes ( 6 6 ) , Molnár István ny. alezredes ( 8 2 ) , Sza-
kács G usztáv ny. alezredes ( 7 8 ) , T ö rö k L ajos ny. alez-

ny. alezredes ( 5 0 ) , N agy János ny. alezredes ( 9 0 ) , N agy 
József ny. alezredes ( 6 4 ) , N agy L ászló ny. alezredes ( 8 9 ) , 

ő
ő

ő ő
ő ő

ő ő
ő

ő ő
ő ő

ő ő

L ászló ny. százados ( 6 1 ) , Svéger János ny. százados ( 8 5 ) , 

ő ő
ő

ő ő

ny. tö rzszászlós ( 7 6 ) , O láh L ászló János ny. tö rzszász-
ő

B ertalan ny. tö rzszászlós ( 9 1 ) , B alaskó József ny. tö rzs-
zászlós ( 6 9 ) , B ocsi István ny. tö rzszászlós ( 8 4 ) , Erdei 
Sándor L ászló ny. tö rzszászlós ( 6 9 ) , K állai Miklós ny. 
tö rzszászlós ( 5 9 ) , K ö rö zsi Imre ny. zászlós ( 7 8 ) , N agy 

ny. zászlós ( 7 1 ) , B uda Antal ny. zászlós ( 7 2 ) , R ácz 
ő

ő ő
ő ő ő ő

ő ő ő

kö zalkalmazott ( 8 1 ) , dr. Hartmann József Mihályné ny. 
kö zalkalmazott ( 7 0 ) , G reskó Józsefné ny. kö zalkalmazott 

ny. kö zalkalmazott ( 8 0 ) , B ogdán K ároly ny. kö zalkal-

Major Imréné ny. kö zalkalmazott ( 7 5 ) , Sztana B éláné ny. 
kö zalkalmazott ( 8 6 ) , Z oltai G yö rgyné ny. kö zalkalmazott 

József ny. kö zalkalmazott ( 7 2 ) .

EMLÉKÜKET KE ELETTEL ME ŐR ZZÜK

századosnak, Hernyes T amás száza-

T ánczos L ászló Attila századosnak, 
ő

Myszö glád Attila hadnagynak, N agy 

zászlósnak, Horváth Árpád zászlós-
nak, Juhász Imréné zászlósnak, K iss 
R óbert zászlósnak, K olozsi Árpád 
zászlósnak, Stégerné W usching 

ő
ő ő
ő

ő ő
ő Honvédelemért 

it ntető  a érkoszor al 
ékes tett okozatát Henger Józsefné 

Honvédelemért 
it ntető   okozatát Soós 

Hon-
é ele ért it ntető   oko-

zatát ő

száros Istvánné kö zalkalmazottnak, 

on é ele ért it ntető   
f okozatát dr. Majoros Melinda kor-

ő
ő

Aranykovács Andrea tanácsosnak, 

kos János kö zalkalmazottnak, G ecse 
Jánosné kö zalkalmazottnak, G ruber 
Mihály kö zalkalmazottnak, Jenei 
K risztina kö zalkalmazottnak, dr. L aki 
András kö zalkalmazottnak, L egoza 
Imre kö zalkalmazottnak, dr. Szabolcsi 
Ágnes kö zalkalmazottnak, Szabóné 
N agy T ímea kö zalkalmazottnak.
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